[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЕРМОЛОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

ВЕШКАЙМСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   29 октября 2023 года                                                                            № 48

с. Ермоловка

            О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 20.10.2020 № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Ермоловское сельское поселение»
         В целях приведения муниципальных правовых актов администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» в соответствие  постановляю:

                 1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» от 20.10.2020 г № 25 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие малого и среднего предпринимательства муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» следующие изменения:
          1.1 В Паспорте программы :

-раздел «Сроки реализации Программы» изложить в новой редакции «Программа реализуется в срок 2021-2026 годы в один этап»;
- раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной Программы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в новой редакции «Общий объём финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в ее реализации за счет средств бюджета муниципального образования «Ермоловское сельское поселение в объеме –   0,6 тыс. рублей  в один этап, в том числе 2021 год-0,0 тыс.руб., 2022 год-0,0 тыс.руб., 2023-0,0тыс.руб, 2024-0,0 тыс руб.2025-0,3 тыс.руб , 2026-03 тыс.руб»;

           1.4. В разделе 4 слова «Общий объем финансирования Программы обусловлен финансовой потребностью в ее реализации за счет средств бюджета муниципального «Ермоловское сельское поселение», в объеме -0,6 тыс.рублей, в т.ч по годам: 2021 год -0,0 тыс.руб.; 2022 год -0,0 тыс руб.; 2023 год – 0,0 тыс.руб. 2024 год- 0,0 тыс.руб. 2025 год-0,3 тыс.руб. 2026-0,3 год».

           1.5 Приложение 1 изложить в новой редакции(прилагается).

           1.6. Приложение 2 изложить в новой редакции(прилагается).

            1.7. Приложение 3 изложить в новой редакции(прилагается).
   2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после   его официального опубликования.
             3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о.Главы администрации

муниципального образования

«Ермоловское сельское поселение»                                         Е.А. Павлова

                                                                             Приложение № 1

                                                                                   к муниципальной Программе

Перечень

индикаторов муниципальной программы  муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области «Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ермоловское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Единица изменения
	Базовое значение целевого индикатора
	Значение целевого индикатора

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	увеличение численности занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей;

	шт.
	3
	0
	0
	0
	0
	3
	3

	2
	Увеличение доли субъектов малого и среднего предпринимательства
	%
	14,3
	0
	0
	0
	0
	14,3
	14,3

                                                                                           Приложение № 2
                                                                                          к муниципальной программе

                                           Система мероприятий

муниципальной программы муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области

«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ермоловское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственные исполнители мероприятия
	Наименование целевого индикатора
	всего
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1
	Подготовка и  распространение информационных материалов и
буклетов, касающихся  вопросов          предпринимательской деятельности
	Гл. бухгалтер
	Увеличение количества субъектов малого и среднего предпринимательства;
	0,9
	0
	0
	0
	0,0
	0,3
	0,3

                                                                                             Приложение № 3

                                                             Перечень

показателей, характеризующих ожидаемые результаты реализации муниципальной программы муниципального образования «Ермоловское сельское поселение» Вешкаймского района Ульяновской области
«Развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Ермоловское сельское поселение»
	№ п/п
	Наименование показателя
	Единица измерения
	                   Значение показателей по годам

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026

	1
	Оказание информационно аналитической и консультационной помощи
	ед
	    0
	   0
	   0
	0
	50
	50

	    0
	     0
	   0
	0
	5 0
	50

PAGE
5